
ПРОТОКОЛ 
заседания Совета родственников жителей 

ГБУ Социальный дом «Северное Измайлово»

От 28 января 2022 г. г. Москва № 1

ПРИСУТСТВОВАЛИ 
(в формате онлайн) :

- Миронова Любовь Дмитриевна -  мать 
недееспособного Миронова Романа Геннадьевича;

- Карасева Галина Васильевна- мать дееспособной 
Карасевой Светланы Валерьевны;

- Казакова Елена Олеговна -  сестра дееспособного 
Алексахина Владимира Валентиновича;

- Кириллов Анатолий Владимирович -  брат 
недееспособного Кириллова Юрия Владимировича;

- Киселева Нина Андреевна - мать недееспособной 
Киселевой Нины Андреевны;

- Безручкина Ирина Михайловна -  бабушка 
недееспособного Вихляева Ивана Вячеславовича;

- Ларина Елена Алексеевна -  мать недееспособной 
Петровой Анны Владимировны.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Обсуждение вопросов, касающихся стационарного социального обслуживания в 
ГБУ Социальный дом «Северное Измайлово», а именно вопросов связанных с 
осуществлением питания на этажах, в отделениях, в период действия 
ограничительных мер в связи со сложившейся санитарно-эпидемиологической 
ситуацией, проведением культурно - досуговых и развлекательных мероприятий 
для жителей социального дома.

СЛУШАЛИ: зам. директора ГБУ Социальный дом «Северное Измайлово»
Федоренко И.Ф., которая предложила обсудить совместно с членами Совета 
родственников жителей вопросы, связанные с осуществлением питания, а также



предложения по вопросам проведения культурно - досуговых и развлекательных 
мероприятий для получателей социальных услуг интерната, обеспечением их 
одеждой и обувью.

СЛУШАЛИ: председателя Совета родственников жителей Миронову Л.Д.., 
которую интересовал вопрос осуществления питания на этажах, в отделениях, в 
период ограничительных мер в связи с санитарно-эпидемиологической ситуацией 
Также Любовь Дмитриевну интересовал вопрос обеспечения получателей 
социальных услуг одеждой в соответствии с индивидуальным размером каждого.

ВЫСТУПИЛИ:
- член Совета родственников Ларина Елена Алексеевна, которая отметила работу 
волонтеров АНО «Тверская, 15 », выразила благодарность в их адрес за 
проведение различного рода занятий и индивидуальный подход к каждому 
жителю.

ВЫСТУПИЛИ: директор ГБУ Социальный дом «Северное Измайлово» 
Шестакова Я.С., которая довела до сведения членов Совета родственников 
жителей алгоритм осуществления контроля со стороны администрации за 
процессом приготовления блюд на пищеблоке, за их качеством и количеством 
необходимым для полноценного питания жителей. Также Яна Сергеевна 
разъяснила порядок обеспечения проживающих в интернате граждан одеждой и „ 
обувью в соответствии с индивидуальным размером каждого из них, при этом 
заметив, что все получатели социальных услуг в настоящее время обеспечены 
необходимым мягким инвентарем в полной мере.

ВЫСТУПИЛИ: Заместитель директора по социальным вопросам Федоренко 
И.Ф., которая довела до сведения членов Совета родственников жителей „ 
информацию о проведении культурно-развлекательных мероприятий на этажах , 
в отделениях.
ПОСТАНОВИЛИ: сотрудникам учреждения повышать качество предоставления 
социальных услуг проживающим, а родственникам получателей социальных 
услуг принимать активное участие в жизни учреждения.

Председатель комиссии

Ответственный секретарь

Представитель администрации 
Зам. директора


